Por uma escola melhor em vialonga

Exmo Senhor Presidente da Assembleia da República

Na minha freguesia a Escola Básica e Segundaria de Vialonga no Concelho de Vila Franca de Xira,

não tem as condições necessárias para as nossas crianças e jovens, já estando muito degradada a

todos os níveis, desde chover dentro das salas de aula, desde os alunos e terem de estar de casaco

vestido no inverno por as salas de aula não terem aquecimento, no verão as crianças e jovens sofrem

com o calor. É também os alunos terem de sair do recinto escolar para terem. Aulas de educação física

noutro espaço no freguesia, está precisa urgentemente de obras de requalificação e de criar mais

espaço para que os nossos jovens e crianças possam estar numa escola segura e em condições.

Já esperamos por obras nesta escola há muitos anos,e até à data de hoje nada foi feito

Vamos todos lutar plo direito das nossas crianças e jovens que já merecem uma escola em condições...

Por um futuro melhor para todos...

Assinem está petição que será depois enviada ao SR° presidente da assembleia da República

Obrigada

Subscritor(es)

Ana Filipa Ferreira